INDICAÇÃO Nº 2148/2015
Solicita execução de serviços de manutenção nas caixas de captação de águas pluviais, localizadas na Estrada do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a manutenção nas caixas de captação de águas pluviais, localizadas na Estrada do Carmo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que este Vereador foi procurado pelo moradores, os quais estão reivindicando a manutenção na tubulação de águas pluviais localizada na referida Estrada, tendo em vista que toda vez que chove, ocorre uma inundação na referida localidade, causando uma série de transtorno aos moradores.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de dezembro de 2015.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/12/2015 - 10:07:29 08467/2015
/sjbv

Leitura em Plenário

Na 42ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/12/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário